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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО

Врз основа на член 15 став (6) од Законот за ветеринарно медицински препарати 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр 42/10 и 136/11), директорот на 
Агенцијата за храна и ветеринарство донесе

ЛИСТА НА ФАРМАКОЛОШКИ СУПСТАНЦИИ ОДОБРЕНИ ЗА УПОТРЕБА ВО 
ВЕТЕРИНАРНАТА МЕДИЦИНА (*) 1  

        ---------------------------------
1 (*) Со оваа листа се врши усогласување на одредбите со Регулатива на Комисијата 

(ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло CELEX бр. 32010R0037; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 1308/2015 од 29 Јули 2015 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата алуминиум 
салицилат, основа CELEX бр. 32015R1308; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 1080/2015 од 03 Јули 2015 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата пропил 4 – 
хидроксибензоат и неговите натриумови соли CELEX бр. 32015R1080; изменета и 
дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 1079/2015 од 03 Јули 2015 година за 
изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 
2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата хексафлумурон CELEX бр. 32015R1079; изменета и дополнета со 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 1078/2015 од 03 Јули 2015 година за изменување на 
Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за 
фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално 
дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата 
клодронска киселина CELEX бр. 32015R1078; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 446/2015 од 17 Март 2015 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата бариум селенат 
CELEX бр. 32015R0446; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
394/2015 од 10 Март 2015 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата 
(ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата тулатромицин CELEX бр. 32015R0394; 
изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 152/2015 од 30 Јануари 2015 
година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 
Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата тулатромицин CELEX бр. 32015R0152; изменета и дополнета со Регулатива 
на Комисијата (ЕУ) бр. 151/2015 од 30 Јануари 2015 година за изменување на Анексот на 
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Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата доксициклин CELEX 
бр. 32015R0151; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 150/2015 од 
30 Јануари 2015 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата гамитромицин CELEX бр. 32015R0150; 
изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 149/2015 од 30 Јануари 2015 
година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 
Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата метилпреднизолон CELEX бр. 32015R0149; изменета и дополнета со 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 1390/2014 од 19 Декември 2014 година за изменување 
на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за 
фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално 
дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата 
еприномектин CELEX бр. 32014R1390; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата 
(ЕУ) бр. 1359/2014 од 18 Декември 2014 година за изменување на Анексот на Регулатива 
на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни 
супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи 
во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата тулатромицин CELEX бр. 
32014R1359; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 1277/2014 од 01 
Декември 2014 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата ласалоцид CELEX бр. 32014R1277; 
изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 967/2014 од 12 Септември 
2014 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 
22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос 
на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата луфенурол CELEX бр. 32014R0967; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 683/2014 од 20 Јуни 2014 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата клосурон CELEX бр. 
32014R0683; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 682/2014 од 20 
Јуни 2014 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 
од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во 
однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во 
врска со супстанцијата клосантел CELEX бр. 32014R0682; изменета и дополнета со 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 681/2014 од 20 Јуни 2014 година за изменување на 
Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за 
фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално 
дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата 
рафоксанид CELEX бр. 32014R0681; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата 
(ЕУ) бр. 677/2014 од 19 Јуни 2014 година за изменување на Анексот на Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и 
нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата каберголин CELEX бр. 32014R0677; 
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изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 676/2014 од 19 Јуни 2014 
година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 
Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата триклабендазол CELEX бр. 32014R0676; изменета и дополнета со 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 418/2014 од 24 Април 2014 година за изменување на 
Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за 
фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално 
дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата 
ивермектин CELEX бр. 32014R0418; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата 
(ЕУ) бр. 201/2014 од 3 Март 2014 година за изменување на Анексот на Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и 
нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата тилдипиросин CELEX бр. 32014R0201; 
изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 200/2014 од 3 Март 2014 
година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 
Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата трипторелин ацетат CELEX бр. 32014R0200; изменета и дополнета со 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 20/2014 од 10 Јануари 2014 година за изменување на 
Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за 
фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално 
дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата 
бутафосван CELEX бр. 32014R0020; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата 
(ЕУ) бр. 19/2014 од 10 Јануари 2014 година за изменување на Анексот на Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и 
нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата хлороформ, CELEX бр. 32014R0019; 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 1235/2013 од 2 Декември 2013 година за изменување 
на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за 
фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално 
дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата 
диклазурил, CELEX бр. 32013R1235; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата 
(ЕУ) бр. 1057/2013 од 29 Октомври 2013 година за изменување на Анексот на Регулатива 
на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни 
супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи 
во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата манган карбонат, CELEX бр. 
32013R1057; Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 1056/2013 од 29 Октомври 2013 година за 
изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 
2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата неомицин, CELEX бр. 32013R1056; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 489/2013 од 27 Мај 2013 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата двојно верижна 
рибонуклеинска киселина хомологни на кодот на вирусната рибонуклеинска киселина за 
делот на капсидот и за делот од интергенскиот регионот на вирусот на Израелската 
Акутна парализа, CELEX бр. 32013R0489; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 406/2013 од 2 Maj 2013 година за изменување на Анексот на 
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Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата преднизолон, CELEX 
бр. 32013R406; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 394/2013 од 29 
Април 2013 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата монепантел, CELEX бр. 32013R394; 
изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 116/2013 од 8 Февруари 2013 
година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 
Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата еприномектин, CELEX бр. 32013R116; изменета и дополнета со Регулатива 
на Комисијата (ЕУ) бр. 115/2013 од 8 Февруари 2013 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата диклазурил, CELEX 
бр. 32013R115; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 59/2013 од 23 
Јануари 2013 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата монезин, CELEX бр. 32013R59; изменета и 
дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 1191/2012 од 12 Декември 2012 година за 
изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 
2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата натриум салицилат, CELEX бр. 32012R1191; изменета и дополнета со 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 1186/2012 од 11 Декември 2012 година за изменување 
на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за 
фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално 
дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата 
фоксим, CELEX бр. 32012R1186; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) 
бр. 1161/2012 од 07 Декември 2012 година за изменување на Анексот на Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и 
нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата фенбендазол, CELEX бр. 32012R1161; 
изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 466/2012 од 1 Јуни 2012 
година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 
Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата клорсулон, CELEX бр. 32012R466; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 436/2012 од 23 Мај 2012 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата азаметхифос, CELEX 
бр. 32012R436; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 222/2012 од 14 
Март 2012 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата триклабензалон, CELEX бр. 32012R222; 
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изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 221/2012 од 14 Март 2012 
година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 
Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата клосамтел, CELEX бр. 32012R221; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 202/2012 од 8 Март 2012 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата пегилиран говедски 
гранулоцитен колонија стимулирачки фактор, CELEX бр. 32012R202; изменета и 
дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 201/2012 од 8 Март 2012 година за 
изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 
2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата нитроксинил, CELEX бр. 32012R201; изменета и дополнета со Регулатива 
на Комисијата (ЕУ) бр. 123/2012 од 13 Фебруари 2012 година за изменување на Анексот 
на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата монепанте, CELEX 
бр. 32012R123; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 122/2012 од 13 
Февруари 2012 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата метилпреднизолон, CELEX бр. 
32012R122; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 107/2012 од 8 
Февруари 2012 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата октенидин дихидрохлорид, CELEX бр. 
32012R107; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 86/2012 од 1 
Февруари 2012 година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна 
класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата ласалоцид, CELEX бр. 32012R86; 
изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 85/2012 од 1 Февруари 2012 
година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 
Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата алтреногест, CELEX бр. 32012R85; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 84/2012 од 1 Февруари 2012 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата феноксиметил 
пеницилин, CELEX бр. 32012R84; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата 
(ЕУ) бр. 363/2011 од 13 Април 2011 година за изменување на Анексот на Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и 
нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата изоеугенол, CELEX бр. 32011R363; 
изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 362/2011 од 13 Април 2011 
година за изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 



Службен весник на РМ, бр. 156 од 10.09.2015 година 

6 од 51

Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата монапантел, CELEX бр. 32011R362; изменета и дополнета со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 914/2010 од 12 Октомври 2010 година за изменување на Анексот на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки 
активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на 
резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата натриум салицилат, 
CELEX бр. 32010R914; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 
890/2010 од 8 Октомври 2010 година за изменување на Анексот на Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и 
нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата дерквант, CELEX бр. 32010R890; изменета 
и дополнета со Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 761/2010 од 25 Август 2010 година за 
изменување на Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 
2009 за фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на 
максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со 
супстанцијата метилпреднизолон, CELEX бр. 32010R761; изменета и дополнета со 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 759/2010 од 24 Август 2010 година за изменување на 
Анексот на Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за 
фармаколошки активни супстанции и нивна класификација во однос на максимално 
дозволеното ниво на резидуи во храна од животинско потекло, во врска со супстанцијата 
тилдипросин, CELEX бр. 32010R759; изменета и дополнета со Регулатива на Комисијата 
(ЕУ) бр. 758/2010 од 24 Август 2010 година за изменување на Анексот на Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 37/2010 од 22 Декември 2009 за фармаколошки активни супстанции и 
нивна класификација во однос на максимално дозволеното ниво на резидуи во храна од 
животинско потекло, во врска со супстанцијата валнемулин, CELEX бр. 32010R758.
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2. Со денот на влегувањето во сила на оваа листа престанува да важи Листата за 
фармаколошки супстанции одобрени за употреба во ветеринарната медицина 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 174/14). 

3.  Оваа листа влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
весник на Република Македонија“.

Бр. 14-5722/4 Агенција за храна и 
21 август 2015 година ветеринарство

Скопје Директор, 
м-р Зоран Поповски, с.р.


